
Master of Science Nachhaltige Unternehmensführung PO 2020
Module und Prüfungen (Stand: 26. Mai 2025)

Konto Modul | Prüfung

1000 Pflichtbereich I 74037 | 14037 Nachhaltiges Supply Chain Management
1000 Pflichtbereich I 74038 | 14038 Wirtschaftsethik
3110 Pflichtbereich II 74011 | 14011 Nachhaltige Unternehmensführung - Master
3110 Pflichtbereich II 74010 | 14010 Umwelt- und Ressourcenökonomik - Master
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75461 | 15461 Anders Wirtschaften
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75034 | 15034 Arbeitsmarktökonomik A
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75034 | 15934 Arbeitsmarktökonomik B
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 76581 | 17011 Vorlesung Basismodul Arbeits- und Organisationspsychologie
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 74147 | 14147 Big Data Analytics - Methoden und Anwendungen
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75404 | 15404 Blockchain Fundamentals: Technology, Finance, Law
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71901 | 12692 Business Process Intelligence für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 70214 | 10379 Corporate Strategy
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 72462 | 13585 Design von Performance Measures
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75272 | 15272 Digitale Plattformen und Märkte
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 77106 | 17106 Driving Sustainable Change through Entrepreneurship: Co-Creating Innovative Business Models for Real-World Challenges
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71018 | 11427 Europäisches Wirtschaftsrecht sowie Kapitalmarktrecht
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71018 | 11426 Kapitalgesellschafts- und Konzernrecht unter Einschluss Corporate Governance und Umwandlungsrecht
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71020 | 11021 Empirische Wirtschaftsforschung - Master B (Klausur)
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71020 | 11020 Empirische Wirtschaftsforschung - Master A (Präsentation)
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 72003 | 12658 Energieökonomik
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75397 | 15397 Entrepreneurship in Theorie und Praxis
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 70262 | 11215 Europarecht
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 70250 | 11297 Financial Statement Analysis
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 70237 | 10982 Geld und Währung
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 73818 | 13880 Seminar zu Grundlagen der Praktischen Philosophie
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 73818 | 13874 Vorlesung zu Grundlagen der Praktischen Philosophie
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75467 | 15467 Gründergarage I - Businessplan
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75468 | 15468 Gründergarage II - Accelerator
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71746 | 12542 Informationsökonomik
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71648 | 12340 Instrumente der Unternehmensführung mit Planspiel - Master
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75173 | 15173 K.I.-gestützte Planung in der Automobilindustrie
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75267 | 15267 Klimaneutralität - Carbon Neutrality
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71010 | 13068 Koordinationsrechnung
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75127 | 15127 Market Analysis with Econometrics and Machine Learning
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75283 | 15283 Methoden wissenschaftlichen Arbeitens
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 74376 | 14376 Management Control Systems
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 77048 | 17048 Management von digitalen Transformationsprogrammen
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75631 | 15631 Nachhaltigkeitsberichterstattung
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75697 | 15697 Nachhaltige Digitalisierung
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75360 | 15360 Nachhaltige Geschäftsmodelle
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 74330 | 14330 Nachhaltige und Grüne Chemie/Industrial Ecology
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 74039 | 14039 Nachhaltigkeitscontrolling
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 77043 | 17043 Nachhaltigkeit und Kapitalmärkte
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75266 | 15266 Nachhaltiges Strategisches Management
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75388 | 15388 Narrative für eine Nachhaltige Gesellschaft
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 74172 | 14172 Ökobilanzierung und nachhaltige Produktbewertung
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71802 | 12652 Organizational Economics I
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71802 | 12653 Organizational Economics II



Konto Modul | Prüfung

3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 70211 | 10376 Personengesellschaftsrecht und Insolvenzrecht
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71180 | 11710 Projektkurs zu Nachhaltigkeit
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75717 | 15717 The Political Economics of Redistributive Policies
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 74043 | 14043 Social Network Analysis - Methoden, Konzepte und Anwendungen
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 74783 | 14783 Sustainable Innovation Management
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75211 | 15211 Sustainable and alternative consumption practices
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75613 | 15613 Technological Change & Economic Consequences
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75471 | 15471 Topics in Inequality and Poverty
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75539 | 15539 Transformationsmanagement
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75315 | 15315 Transformation von Wertschöpfungsnetzwerken
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 71013 | 11465 Unternehmenswertorientiertes Controlling
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75614 | 15614 Unternehmensethik und Corporate Responsibility
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75460 | 15460 Unternehmerische menschenrechtliche Verantwortung
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 76582 | 17914 Vorlesung Vertiefung Arbeits-, Organisations- und Ingenieurpsychologie
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 78033 | 18033 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management I
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 78033 | 18533 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management II
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 75255 | 15255 Vertiefungsvorlesung im Bürgerlichen Recht
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 70238 | 10984 Wachstum und Außenwirtschaft
3150 Wahlpflichtbereich mit 42 Leistungspunkten 72467 | 13592 Wettbewerbsstrategie
3210 Pflichtbereich II 74011 | 14011 Nachhaltige Unternehmensführung - Master
3210 Pflichtbereich II 74010 | 14010 Umwelt- und Ressourcenökonomik - Master
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75461 | 15461 Anders Wirtschaften
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75034 | 15034 Arbeitsmarktökonomik A
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75034 | 15934 Arbeitsmarktökonomik B
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 76581 | 17011 Vorlesung Basismodul Arbeits- und Organisationspsychologie
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 74147 | 14147 Big Data Analytics - Methoden und Anwendungen
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75404 | 15404 Blockchain Fundamentals: Technology, Finance, Law
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71901 | 12692 Business Process Intelligence für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 70214 | 10379 Corporate Strategy
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 72462 | 13585 Design von Performance Measures
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75272 | 15272 Digitale Plattformen und Märkte
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 77106 | 17106 Driving Sustainable Change through Entrepreneurship: Co-Creating Innovative Business Models for Real-World Challenges
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71018 | 11427 Europäisches Wirtschaftsrecht sowie Kapitalmarktrecht
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71018 | 11426 Kapitalgesellschafts- und Konzernrecht unter Einschluss Corporate Governance und Umwandlungsrecht
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71020 | 11021 Empirische Wirtschaftsforschung - Master B (Klausur)
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71020 | 11020 Empirische Wirtschaftsforschung - Master A (Präsentation)
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 72003 | 12658 Energieökonomik
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75397 | 15397 Entrepreneurship in Theorie und Praxis
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 70262 | 11215 Europarecht
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 70250 | 11297 Financial Statement Analysis
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 70237 | 10982 Geld und Währung
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 73818 | 13880 Seminar zu Grundlagen der Praktischen Philosophie
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 73818 | 13874 Vorlesung zu Grundlagen der Praktischen Philosophie
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75467 | 15467 Gründergarage I - Businessplan
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75468 | 15468 Gründergarage II - Accelerator
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71746 | 12542 Informationsökonomik
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71648 | 12340 Instrumente der Unternehmensführung mit Planspiel - Master
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75173 | 15173 K.I.-gestützte Planung in der Automobilindustrie
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75267 | 15267 Klimaneutralität - Carbon Neutrality
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71010 | 13068 Koordinationsrechnung



Konto Modul | Prüfung

3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75127 | 15127 Market Analysis with Econometrics and Machine Learning
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75283 | 15283 Methoden wissenschaftlichen Arbeitens
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 74376 | 14376 Management Control Systems
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 77048 | 17048 Management von digitalen Transformationsprogrammen
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75631 | 15631 Nachhaltigkeitsberichterstattung
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75697 | 15697 Nachhaltige Digitalisierung
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75360 | 15360 Nachhaltige Geschäftsmodelle
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 74330 | 14330 Nachhaltige und Grüne Chemie/Industrial Ecology
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 74039 | 14039 Nachhaltigkeitscontrolling
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 77043 | 17043 Nachhaltigkeit und Kapitalmärkte
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75266 | 15266 Nachhaltiges Strategisches Management
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75388 | 15388 Narrative für eine Nachhaltige Gesellschaft
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 74172 | 14172 Ökobilanzierung und nachhaltige Produktbewertung
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71802 | 12652 Organizational Economics I
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71802 | 12653 Organizational Economics II
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 70211 | 10376 Personengesellschaftsrecht und Insolvenzrecht
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71180 | 11710 Projektkurs zu Nachhaltigkeit
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75717 | 15717 The Political Economics of Redistributive Policies
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 74043 | 14043 Social Network Analysis - Methoden, Konzepte und Anwendungen
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 74783 | 14783 Sustainable Innovation Management
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75211 | 15211 Sustainable and alternative consumption practices
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75613 | 15613 Technological Change & Economic Consequences
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75471 | 15471 Topics in Inequality and Poverty
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75539 | 15539 Transformationsmanagement
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75315 | 15315 Transformation von Wertschöpfungsnetzwerken
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 71013 | 11465 Unternehmenswertorientiertes Controlling
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75614 | 15614 Unternehmensethik und Corporate Responsibility
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75460 | 15460 Unternehmerische menschenrechtliche Verantwortung
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 76582 | 17914 Vorlesung Vertiefung Arbeits-, Organisations- und Ingenieurpsychologie
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 78033 | 18033 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management I
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 78033 | 18533 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management II
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 75255 | 15255 Vertiefungsvorlesung im Bürgerlichen Recht
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 70238 | 10984 Wachstum und Außenwirtschaft
3250 Wahlpflichtbereich mit 49 Leistungspunkten 72467 | 13592 Wettbewerbsstrategie
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75461 | 15461 Anders Wirtschaften
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75034 | 15034 Arbeitsmarktökonomik A
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75034 | 15934 Arbeitsmarktökonomik B
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 76581 | 17011 Vorlesung Basismodul Arbeits- und Organisationspsychologie
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 74147 | 14147 Big Data Analytics - Methoden und Anwendungen
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75404 | 15404 Blockchain Fundamentals: Technology, Finance, Law
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71901 | 12692 Business Process Intelligence für wirtschaftswissenschaftlich-orientierte Studiengänge
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 70214 | 10379 Corporate Strategy
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 72462 | 13585 Design von Performance Measures
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75272 | 15272 Digitale Plattformen und Märkte
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 77106 | 17106 Driving Sustainable Change through Entrepreneurship: Co-Creating Innovative Business Models for Real-World Challenges
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71018 | 11427 Europäisches Wirtschaftsrecht sowie Kapitalmarktrecht
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71018 | 11426 Kapitalgesellschafts- und Konzernrecht unter Einschluss Corporate Governance und Umwandlungsrecht
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71020 | 11021 Empirische Wirtschaftsforschung - Master B (Klausur)
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71020 | 11020 Empirische Wirtschaftsforschung - Master A (Präsentation)
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 72003 | 12658 Energieökonomik



Konto Modul | Prüfung

3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75397 | 15397 Entrepreneurship in Theorie und Praxis
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 70262 | 11215 Europarecht
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 70250 | 11297 Financial Statement Analysis
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 70237 | 10982 Geld und Währung
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 73818 | 13880 Seminar zu Grundlagen der Praktischen Philosophie
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 73818 | 13874 Vorlesung zu Grundlagen der Praktischen Philosophie
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75467 | 15467 Gründergarage I - Businessplan
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75468 | 15468 Gründergarage II - Accelerator
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71746 | 12542 Informationsökonomik
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71648 | 12340 Instrumente der Unternehmensführung mit Planspiel - Master
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75173 | 15173 K.I.-gestützte Planung in der Automobilindustrie
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75267 | 15267 Klimaneutralität - Carbon Neutrality
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71010 | 13068 Koordinationsrechnung
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75127 | 15127 Market Analysis with Econometrics and Machine Learning
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75283 | 15283 Methoden wissenschaftlichen Arbeitens
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 74376 | 14376 Management Control Systems
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 77048 | 17048 Management von digitalen Transformationsprogrammen
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75631 | 15631 Nachhaltigkeitsberichterstattung
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75697 | 15697 Nachhaltige Digitalisierung
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 74330 | 14330 Nachhaltige und Grüne Chemie/Industrial Ecology
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 74039 | 14039 Nachhaltigkeitscontrolling
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75266 | 15266 Nachhaltiges Strategisches Management
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75388 | 15388 Narrative für eine Nachhaltige Gesellschaft
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 74172 | 14172 Ökobilanzierung und nachhaltige Produktbewertung
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71802 | 12652 Organizational Economics I
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71802 | 12653 Organizational Economics II
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 70211 | 10376 Personengesellschaftsrecht und Insolvenzrecht
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71180 | 11710 Projektkurs zu Nachhaltigkeit
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75717 | 15717 The Political Economics of Redistributive Policies
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 74043 | 14043 Social Network Analysis - Methoden, Konzepte und Anwendungen
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 74783 | 14783 Sustainable Innovation Management
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75211 | 15211 Sustainable and alternative consumption practices
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75613 | 15613 Technological Change & Economic Consequences
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75471 | 15471 Topics in Inequality and Poverty
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75539 | 15539 Transformationsmanagement
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75315 | 15315 Transformation von Wertschöpfungsnetzwerken
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 71013 | 11465 Unternehmenswertorientiertes Controlling
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75614 | 15614 Unternehmensethik und Corporate Responsibility
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75460 | 15460 Unternehmerische menschenrechtliche Verantwortung
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 76582 | 17914 Vorlesung Vertiefung Arbeits-, Organisations- und Ingenieurpsychologie
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 78033 | 18033 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management I
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 78033 | 18533 Verhaltensbasierte Entscheidungen im Management II
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 75255 | 15255 Vertiefungsvorlesung im Bürgerlichen Recht
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 70238 | 10984 Wachstum und Außenwirtschaft
3300 Wahlpflichtbereich mit 56 Leistungspunkten und kein Pflichtmodul 72467 | 13592 Wettbewerbsstrategie
4000 Seminare 71407 | 12211 Seminar Ausgewählte Probleme des Rechnungswesens und der Wirtschaftsprüfung A - Master
4000 Seminare 71546 | 12212 Seminar Ausgewählte Probleme des Rechnungswesens und der Wirtschaftsprüfung B - Master
4000 Seminare 72175 | 13062 Seminar Ausgewählte und Aktuelle Themen der Wirtschaftsinformatik B - Master
4000 Seminare 70222 | 11225 Seminar Spezielle Aspekte der Versicherungswirtschaft - unbenotet
4000 Seminare 72165 | 13028 Seminar Banking



Konto Modul | Prüfung

4000 Seminare 74149 | 14149 Seminar Big (Social) Data Analytics A
4000 Seminare 74304 | 14304 Seminar Big (Social) Data Analytics B
4000 Seminare 74281 | 14281 Seminar Business Analytics A - Master
4000 Seminare 74282 | 14282 Seminar Business Analytics B - Master
4000 Seminare 74625 | 14625 Seminar Data Analysis - Master
4000 Seminare 75254 | 15254 Seminar Empirische Studien mit R - Master
4000 Seminare 72197 | 13086 Seminar Fortgeschrittene Analyse von Kooperationsstrategien mit Spieltheorie und Simulation
4000 Seminare 71178 | 11708 Seminar zur Nachhaltigkeit A
4000 Seminare 72094 | 12882 Seminar zur Nachhaltigkeit B
4000 Seminare 74271 | 14271 Seminar Service Learning - Master
4000 Seminare 71153 | 11658 Seminar zu Spezialfragen aus dem Bereich Economics A
4000 Seminare 70200 | 11221 Seminar zu Spezialfragen aus dem Bereich Economics B
4000 Seminare 71096 | 11559 Seminar Spezialfragen des Controlling A
4000 Seminare 72091 | 12812 Seminar Spezialfragen des Controlling B
4000 Seminare 72078 | 12792 Seminar Spezialfragen der Wettbewerbspolitik
4000 Seminare 74277 | 14277 Seminar Empirische und Experimentelle Mikroökonomik - Master
4000 Seminare 71566 | 12261 Seminar Spezialfragen der angewandten Mikroökonomik A
4000 Seminare 75719 | 15719 Seminar Special Issues in Inequality and Poverty Research
4000 Seminare 74701 | 14701 Seminar Spezialfragen des Managements und Controllings A
4000 Seminare 74702 | 14702 Seminar Spezialfragen des Managements und Controllings B
4000 Seminare 74703 | 14703 Seminar Spezialfragen der quantitativen Wirtschaftswissenschaften A
4000 Seminare 74704 | 14704 Seminar Spezialfragen der quantitativen Wirtschaftswissenschaften B
4000 Seminare 75555 | 15555 Seminar Spezialfragen zum technologischen Wandel und seinen Folgen
4000 Seminare 74357 | 14357 Seminar Spezialfragen der Sportökonomik A
4000 Seminare 74358 | 14358 Seminar Spezialfragen der Sportökonomik B
4000 Seminare 74372 | 14372 Seminar Selected Topics from Finance A
4000 Seminare 71749 | 12545 Seminar Strategische Entscheidungen A
4000 Seminare 72444 | 13544 Seminar Strategische Entscheidungen B
4000 Seminare 72326 | 13400 Seminar Supply Chain Management A - Master
4000 Seminare 74085 | 14085 Seminar Supply Chain Management B - Master
4000 Seminare 72468 | 13593 Seminar UIm Lectures in Mathematics and Economics A - ULME
4000 Seminare 70111 | 10211 Seminar Ulm Lectures in Mathematics and Economics B - ULME
4000 Seminare 74041 | 14041 Seminar Wettbewerbsstrategie
4000 Seminare 73999 | 13999 Seminar Wirtschaftschemie A
4000 Seminare 72084 | 12798 Seminar zum Wirtschafts- und Steuerrecht A - Master
4000 Seminare 74315 | 14315 Seminar zum Wirtschafts- und Steuerrecht B - Master
4000 Seminare 75154 | 15154 Seminar Wirtschaftschemie B
4000 Seminare 75470 | 15470 Seminar on Poverty Research
4000 Seminare 75387 | 15387 Seminar Stakeholder-Kapitalismus und Theorie der Unternehmung
4000 Seminare 75585 | 15585 Seminar Sustainable Digital Transformation
4000 Seminare 75684 | 15684 Seminar Topics in Inequality and Intergenerational Mobility
4000 Seminare 71756 | 12554 Seminar Spezialfragen der Verhaltensökonomik A
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